
***************************************************************************************** 

 一般社団法人兵庫県食品産業協会メールマガジン 令和８年１月５日（第５９４号） 

 

今回のメールマガジンは「新年のご挨拶」です。 

なお、当協会ホームページでは過去のメールマガジンも掲載しています。 

 https://www.h-syokusan.com/ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

（このメールは、兵庫県食品産業協会の企業会員 団体会員の皆様、関係者の皆様にＢＣＣで配信しており

ます。 

団体の個別会員への配信、複数の配信先の希望、配信先の変更又は配信停止をご希望される場合は、食

品産業協会事務局までご連絡ください。） 

***************************************************************************************** 

 新年のご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様、関係各位、そして日頃より兵庫県の食品産業を支えてくださっている消

費者の皆様に、心より新年のお慶びを申し上げます。 

また、平素より兵庫県食品産業協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、食品産業を取り巻く環境は、原材料価格やエネルギーコストの高止まり、人手

不足など、依然として厳しい状況が続いております。一方で、食の安全・安心の確保

や環境への配慮など、社会的責任は一層重要となっております。 

こうした中、国においては、持続的な食料システムの確立を目的として「食料システム

法」が制定され、農林水産業から食品製造、流通、消費に至るまで、関係者が一体と

なって取り組む方向性が示されました。食品産業は、安定供給に加え、地域や環境と

共生する役割を担う存在として、改めて位置付けられております。 

当協会では、この趣旨を踏まえ、食品衛生管理研修等により HACCPに沿った衛生

管理の普及をはじめ関係法令改正への対応支援など、会員企業の皆様の実務に即

した取組を進めてまいりました。今後も、行政や関係機関と連携し、持続可能な経営

を支える支援を強化してまいります。 



また、消費者の皆様におかれましては、皆様の日々の食の選択が、地域の食品産業

と持続可能な食料システムを支える力となります。私たちも、安全で安心な食品を安

定的にお届けできるよう、不断の努力を重ねてまいりますので、引き続き地元産品へ

のご理解とご支援をお願い申し上げます。 

本年が、皆様にとりまして実り多い一年となり、兵庫県の食品産業がさらなる発展を

遂げる年となることを心より願い、新年のご挨拶といたします。 

令和 8年 1月 1日 

一般社団法人 兵庫県食品産業協会 会長 船越照平 

 

 *************************************************************************************** 

 兵庫県食品産業協会事務局からお知らせ 

 

◎ 兵庫県食品産業協会では、「食品企業安全 安心相談室」を設け、食の安全安心に対する取り組みや従

事者の衛生管理、食品表示など食品の安全確保のための品質管理などのお手伝いをしております。お困り

の会員様は事務局にご相談ください。 

◎ 研修会など会員向け情報がありましたら、会員の皆様におつなぎします。新商品情報や消費者向けイ

ベント等はホームページでご紹介いたします。事務局までご連絡下さい。 

◎ 事務局 兵庫県食品産業協会 専務理事兼事務局長 新岡史朗 事務職員 西阿十ゆり 

        神戸市中央区花隈町１２－６ 第三大知ビル ２階  

          TEL 078-361-8154  FAX 078-361-8155 

          E-mail  h-ssk@eagle.ocn.ne.jp  

          ホームページ h-syokusan.com 

  https://www.h-syokusan.com/  

**************************************************************************************** 

 

 


